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poslední volbě městské do veškerých
uřadft republikánó To nejtepílm

POKROK ZÁPADU
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DGiTOjmrrro a mcIstto tabní
ku Crathle který pochoval Elta v

chladných vlnách moře severního

bylo tak alepm pH srážce Jako po
ní Kapitán lodníci kteří byli na

palubě CratUe byli postaveni před
soud i všichni svědčili le neviděli

loď s kteroa ss Crathle sraiíla ne- -

viděli ji potápěli se aniž slyšeli jaké
volání o pomoc Ilodejf by viděli 1

Tací alerci by měli dáni býtl někam

Vtroiu pieciu-
- AMfcRtattno YiA

po kolik fokři po přijetí zákona
Me- -

Kinleyho terčem úítřpkft demokra

tkkýc h listft Víak jak dobře počí- -

tal McKinley to vysvítá ze zprávy

konsula Ilowellso v Anglii Týl

prstí ve své Ie až do nedáv- -
na totiž do přijetí rákona McKin- -

leyho mělo Anglicko monopol na

výrobu plechu a Spojené Státy byly
'

hlavním jeho odběratelem Však co

PaoniBicXn CmrAoirí joo pb

výml kteří na světlo denní a kandí

dály pro úřaly městské vylezli Za

to při ohlášení výsledku volebního
budou posledními
KoK EM MIN t'LÍB0 Tf lK 1AKA1M

se náh'e vvoz zlata do Ktropy K

(látku byly podány žádosti n vládní

pokladny o výměno 6J milionu zlata
k vývozu avfiak byly odvoláni 8e

kretář pokladny ai oddechl

UpozoKftijm naík trtnniku na
velmi zajímavé a dokladné pojedná
ní o reformaci z péra Stan 1 1 ulici-us- e

který byl naSim dlouholetým
přispívatelem Pojednání toto za

slsl nám nedávno před svou hroznou

smrtí

A jeítI jedsa Tb'o l Hvedko
zvýšilo cla na naíe chleloviny aby

přívoz z Ameriky zamezilo Vzrontla

tedy za správy demokratické již

kde by je nepřecházel sluch a zrak

— na loI se rozhodné nehodí!

Nejen Nehraska Nf hkž I zXpad

bídou ck v om oh"la- - ovíem °Joiní Ksnsas trpí nedostatkem a

náaledkem sucha V Kaoiasu bla 01 eruení &kon McKinleyho
m

těl ustanovena komie
'

"í"1 ten uk prospívá jako před

podí-flrn- á a zjistila že v 1 okresích tn VÍ!lk f cii Ur-j-est

zapotřebí podpory Nejbttře jest Jeona z páíciv proo naše t Z

snad v Uawlíns Co kde je též čes-- "nárcdnl" podniky v Americe s ne

ká osada Tam tři čtvrtiny lida na- - are'n " pkajf Ít nepochyb-tn- o

podporovat! nemají li zahynouti n5 "oboda tisku aneb lépe
ř-- a

devět desetin nebudou míli semene o její zneužívání Pudnikáli se

Lidé nemají co Jisti ani čím se odí- - ve staré vlasti dostává ae pod- -

fiulurriptíon $!t0 per yir
Tllirá t 1211 jilnt 13ti mlio

Vytkáni kaidou třiu

Tiskařské DmžstTO

ftídlol redaktor JAW KOBICXŤ

rktvr lATX
Pm Spojen fltáty Kanadu ohnili li ) nit
roh Spolu Knihovnou Afn-rlcko-

kaMf elorínl předplatitel v dolit preinljn!
oprárna ku pnmll

IX) f ECH
předplácí na rok axtii Spolu t Knihovnou
Zmerlekou M Mi

ZÁSILXT PZNřZ
Jtou nJbípní)l kdyi koupí na txiltl
Bb na eiprewu Money Onter a t nám e

all Tál reirlatroTaiiřm dnpiae aneb
bankovní Jrt zámka Jlta Mní

lluton )t umika na poťnTtii notu in kterou
V pádu itraeeni kdokoli a kdekoli penlM-Obdráet- l

mM Na mUf drobných pHJmemf
tál I t- - a kolky Vfcfhny állky
neobf jnoii laalánr pod lednodijcfcrj arfrenoj
poum lakto i Pokrok západu Otnaha Neb-v- lo

není na adreao otriba
0HLA8ZT

Drobná a rftiná ohláíky UTeMtlulem poutě
il kdj--

l

penlre k objednávce přiloženy jnu
Za drobná obMky ohýřejná velkoatl nepřena-bují- cl

palec lítáme 75 cent 6 ta třikrát a
rftxnáohláJonl blahopUn' ímrli a Jiná fitá-m- t

f 10(1 a tH pal: ra kaMá uvhJnfnl
Nechť kaid proto liflloll oliji-dnávr- e tolik
pnnH jak Tulkou ohliíku mitl ti přlo Ony
obláArk na dciíi dobu ornárni ochotná na
potidánl A(1r-milt- Jeilnoiiuíe : Tokrok Zá

padu Omaha Ntb

Adreimjte jednoduše i

VOKllOIC ZÁPADU
Omaha Nob

Omaha dne 0 února '95
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jest dAkazcm že listopadová vlna

kterouž dem v tak mnohých státech

povrchu smetení dosud na fle své

neztratila a že i další převraty ve

prospěch strany repubiikánzfcč oče

kávat! možno

V POSLEDNÍ DOlil NALlzX Pltf SE

dle zprávy tajněho odboru spolko
vého v oběhu značný počet padělá
ných papírových desetidolarft My

ubozí smrtelníci o tom jsme dosud

ničeho zvěděti příležitost neměli

neboť u většiny z nás dost velkou

vzácností to jest když do rukou nám

prasproslý dolar se dostane

KknXtok Hill pIi svt poled(
návštěvě v New Yorku vykládal po
sluchaftotn svým co prý všechno

kongres by měl vykonat —- Věru

divná jest to věc že vělAina zástupců
našich v kongresu více toho ví o

povinostech svých když mimo aí

dla správy výkonné se nalézá než

když na místech svých zasedají

Demokkatí zmaeili pbumtsl
zrušením premilna cukr

Platit 10 — 12 miliomu ročně pré
mie domácím cukrovarníkům z če-

hož prospěch měli rolníci a dělníci
a celá zeroř to jim bylo nepravostí
ale posílat ze země sto milionů dola-

ru za cukr t čehož má prospěch jen
cizina to považují za moudrou poli-

tiku a pak se diví že jsoo všude biti

jako žito!

Pbehident se svou stkanou Do-

pracoval to na základě platformy de

mokratické již tak daleko že nyní
ku pomoci voleti musí poslance bez

ohledu na smýšlení politické aby
mu bezpečnostní záklopku drželi

pomohli Při tom neměl by ale

zapomínali že nebývá podobné

někdy bezpečným pro ty
kdož na palubě se nalézají

NoVt FBAřiCOU28Kt PRESIDENT

Faure ve svém poselství k sněmov-

ně hrdé hlásí se ku avému demokra

tismu Všechna čest jemu pokud

jest ve Francii Kdyby byl ale ná

čelníkem océ strany v Americe

která neprávem $ falešně osvojuje si

vznešené jméno "demokratická" ji-

stě by se tím tak nechlubil a kdyby
utržil by víc ostudy než slávy

Poslanec HiddleiPznnstlvanik
podal v kongresu předlohu kterou

navrhuje se daň $300 z hlavy ročně

na každého přistěhovalce a u toho

kdoby po 5 letech občanem ae nestal

aby zvýšena byla na $5 Pittsburský

právník Ameisen vyložil pana
Bid-dleov- i

že zákon ten byl by v odpo-

ru se smlouvami razných náiodfl ž

se jejich občanům zaručují tytéž

práva ve Spojených Státech jako

zdejším

Z KONSULiBNÍCII ZPRAV VTSVfTA

Ž9 vývoz z Německa od vstoupení v

platnoHt zákona Wilsonova ae zdvoj-

násobil Přec tedy měly demokra
tické časopisy pravda když tvrdily
že odvoláním zákona McKinle-yo- va

blahobyt zroste jen že ná-

hodou blahobyt ten počiná rozkvé-

tali v Německu a v jiných zemích

evropnkých v Souitálí pak to jde
čím dál tím hoře

Jmi a jkiio nksmIrnb nevzdělané

rozlohy pozemku poutají čím dále

tím více pozornost osadníka sever
ních a stěhování se ze severu na jih
vzrůstá každým rokem I mnozí

krajané vyhledávají na jihu budou-

cích svých domovu Takové upo-

zorňuješ že vlechny dráhy na jih
vedoucí do Texasu Oklahomy Kan

sasu Arkansasu a Missourí budou

v dnech 12 února a 6 března prodá-va- ti

lístky o málo jen dráže než za

poloviční ceny totiž lístky na cestu
tam a na tpH aa cenu cesty jedné a

břiráŽkou 1200 Kdo by chtěl ně-

který i těch státQ navitiviti bude
mít v oněch dnech dobrou k torna

příležitost Lístky bodoj platný na
c-i- mesio lze se na tytéž zastavit!
na kterékolivěk stanici

povzbuzena byla výroba zde klesla

nesmírně v Anglii a Spojené Státy

jsou Uď nrj větším soupeřem Anglí- -

horlivé podpory všeho tisku

národního a budí se pro věo vše- -

stranně nadšení Jestli ti kdož v

čele podniku stojí dopustí se chyby

nějtké nejsou podezříváni a kaceřo

váoí tiskem nýbrž spíše se chyba
omluví zamluví neb zamlčí aby se

účel nepoškodil Jinak však zde —

Svoboda tisku dává příležitost kaž-

dému oslu aby kopal do všech pod-

niku a dusil ochotu a obětavost a tak
bořil vše ce s buduje bezpodstat-n- m

podezříváním

V jedinkém jednom roce rozmno-že- n

byl národní dluh náš admini

strací Clevelandovou o $100000000
nebo-l-i o 17 procent a nyní ještě žá

dá za oprávnění aby jej o dalších

$500000000 rozmnožili mohla čímž

by národní dluh náš za doravádní
blahodárné správy demokratické

zdvojnásoben byl A tohoto blaho-byt-u

docíleno bylo v čae míru kdy
na pokladnu národní Žádné požadav

ky činěny nebyly tímto eamozva-nyr- n

refoematorern financí národ
ních zvoleným do úřadu presidenta
pod tou záminkou aby dal zemi clo

voli přijmu pouze Místo toho
zatím doslalo se zemi břemena dal-

šího totiž rozmnožení dluhu národ
ního a úrokfi S takovouto vymo-

žeností nemůže ovšem strana demo-

kratická očekávati že hned tak zase
k veslu vládníinu povolána bude

Pověstný koralkví tbust btl
dán do rukou receivera což nestalo

se následkem velké přičiniivosti

orgánu by trust byl potla-

čen Pro takové věci nejevilo se

nikdy velké nadšení a proto kdyby
to záleželo jenom na úřadech mohl

by trust v bázni boží a bez překážky
dále lidi okrádat jako by ani neby-

lo žádných úřadu proti trustam Pra
vou příčinou těchto nepříjemností
jest špatné hospodaření a příliš vel

ké spekulováni s akciemi Ostatně

úpadek trustu nikomu ve světě ne

ublíží kromě snad jeho předním po
dílníkům kdežto lidem kteří obcho-

dují s kořalkou mQže to prospěti
A kdyby konečně trust úplné zmi

zel žádnou prázdnou mezeru to ve

světě neudělá Kořalka bude i bez

trustu dále vyráběna a obecenstvo se

bezpochyby obejde bez trustu a kdy-

by na to přišlo i bez kořalky— Sv

PeXtELCM OIIVODNÍIIO soudce

spolkového v Clevelandu podařilo
ae jak jsme již oznámili po tuhém

boji prosadili většinou 2 hla& zvrá-

ceni dřívějšího usnešení výboru aby
tyž pro různé nepravidelnosti a

si peněz jemu nenáležejících
imptčován byl Zpráva výboru o

výsledku vyšetřování jak kongresu
podána m tím schválena byla dá
přirovnali se k jednání oné velké
íioroty kteráž místo aby lupiče pro
loupež spáchanou obžalovala necha-

la jej jít a místo toho pouie resoluci
přijalř kterouž lupičstvf co nejpří
sněji se odsuzuje Ostatně jiného
rozsudku nemohla veřejnost očeká-
vali neboť Kicks jakožto soudce
Jest příliš velkým přítelem kapitála
roonojioia než aby tyto svržení

Jeho ze stolice soudcovské připustili
mohly

skoro kol celé Evropy ta čínská zeď

kterou demokraté před čtyřmi lety
hrozili

Km! pod a la vXlka Japonsko--
ěínská předpovídali "znalci" že Ja

ponci musí brzy ustátí před blížící
se zimou Jak se podobá nebojí se

Japonci ani zimy ani Číňanu a vedou

válku i v zimě tak energicky že musí

ČífianBra naskakovat! husí kuže

Mnoho zbiku málo vlnt Minu

lý týden docházely zpiávy z Mexika
i Guatemaly tak hrozivé Jakoby si

oba sousedé leželi již ve vlasech

tento týden budou v tom ale mírnějíí
mi Dali prý se do vyjednávání a obe

jdou se bez boje To je moudřejší
V Novém Fcnolando vzmXiií k

hnutí ve prospěch připojení se ku

Spojeným StálĎm Itádi věříme ie

bylo by to dobrým pro
Novo-fund-lanď- any

pro Spojené Státy ale as

sotva Máme zde již nyní chudiny
více než o co postarati se mftžeme

Vsak na pXnt v krytím voze ta--

ké někdy trhne! Kořaleění trust je
pod správou receiverfi Měl platit
teď asi miliou v sobota svým odběra-

telům a nebylo z čeho Vlek ale

trust je v bezpečných rukou neboť

za receivery ostanoveni předseda
trustu ííreenhut a Elliot Lawrence

Šťastní lide jgoc tihle obtva- -

telé v Decalur lil TamějSí telefo-

nická společnost jim minulý týden
oznámila že od 1 1 m bode účtovat
za telefonické pouze polovi- -

ční ceny než co dosavad a sice 11800
ročně za telefony v obchodech a 412

v domech soukromých Kéž by to

bylo nákažlivým a rozšířilo ae co ne
vidět po celé zemi

SekbetAb pokladnt tvrdí že

prý vidí již rychle blížili se dobu

kdy příjmy vládní vydání převyšo
vati budou Kýlo by k přání aby
neukátal se býti krátkozrakým ne-

boť vezme to hezkých pár miliónku

přebytku k uhražení dodatečného
onoho veřejného dluhu kterýž ad mi- -

nistrzcí Clevelandovou za minulý
rok nasekán byl

Pkotimakoain btobCm" mí biti
zakročeno zákonem — ne v Americe

nýbrž v Německu V řísáké radě po
dána předloha kterou zapověděno
hýli má nepravé líčení zboží co do ce- -

ny i jakosti ohlašování přílišných
zásob neb výprodejů poškozování
úvěru atd A pak že nemá říše báz-

ně boží otcovskou vládu

NEJLEPŠIm PROSTBEnKKM K 0-D-

slranění nynřjší tísně v níž poklad-

na národní se octla bylo by kdyby

pokladně opětně zajištěn byl příjem
ze cla na přívozrj valeného čímž by
zároveň práce v dílnách naších opět
v činnost ovedena býlí mohla Kdy

by to učiněno bylo ta nemusel by
se atrýček Ssm od bank peníze poj
ěovat a každý dělník měl by do-stat-

práce a to při dobrém platu
To opatření aby požadované Cleve--
landem dluhopisy v obnosu $500000
v zlatě splatnými byly neopatří

dél-niko-

ani prád aniž mzd jejich

zlepší

vati chodí bosi a přikrývají svou

nahotu tvtlmi IU ani ohněm

ohMti se nemohou Hrozné!

Neslýchaný ŠkandXl udíl se v

sněmovně poslanců kongresu v pá-

tek Dva poslanci se servali Heard
z Missouri a Breckinridge z Kentu- -

cky vynadali aobě a konečně Hreck

inridge statný stár muž počal pě
stí na slabého Hearda dorážeti a jen
tím že byl ostatními členy zadržen

předeSlo se sprosté rvanici Výstup

takový není ovšem poprvé Když

druhdy bývali demokraté u většině

udál se podobný výstup několikráte

ale v minulých letech bylo to ne-

slýcháno

Nechceme býti sice pbobokt ale
pocbybujem velice o tom že nynější

kongres poslechne výstražného hlasu

presidentova a učiní čehokoliv k ná-

pravě naší peněžní soustavy Ná-

sledkem toho bude nepochybně svo-

lán kongres budoucí hned po odro-

čení nynějšího ku zvláštníma zase

dáni a Jsme jisti že budoucí kongres

maje republikánskou většina v sně-

movně poslanecké dovede najiti ce-

stu z bludiště do něhož nás demo-

kratická politika zavedla Jen aby

pak nebyli demokraté v senátu v

cestě !

Pakli Utah Abizoxa a New

Mexico považovány jsou za hodné

přijatu býti po svazku státu ta ani

Oklahomč žádné překážky v tom či

něny býti by neměly Táž má nyní
250000 obyvatelů což jest o 76000

více než k ustátnéní nutným jest
Utah má pouze o 3000 obyvatelů ví

ce oe2 Uklanoma a Delaware Ida- -

ho Montana North Dakota z Wyo--
ming maji vesměs méně obyvatelstva
než Oklahoma kteráž v ohledu tom

předčí Idaho Nevada a Wyoming
dohromady Arizona pak má jich
sotva třetinu

Úpíst které vlída pbodívala
loni za účelem nabytí zlata splatný-
mi jsou ve "měně kovové" (coin) a

a ne určitě zlatem Proto president
obává se že nové vydání úpisů técb

nemohl by odbýti Pokud správu
země vedli republikáné nebylo po
třeba ujišťovat! držitele úpisu Že

splaceny budou poctivě zlatem

Však demokratům nedůvěřuje celý
svět a president pochybuje že by se

nalezlo odbytu pro úpisy kteréž vý-

hradně nezaručují splaceni zlatem

Nechť se demokracie ohlédne kam-koli- v

všade ztrácí pudu pod no

hama

Velikou badost spCsobilo Texas

ké Svobodě lynčování Barrett Scotta
v Holt county v Nebrasce Ridoje
se totiž a toho že nelynčojf jen v Te-

zi a nýbrž také zde Oto je sice

pravda ze na aeveru někdy tez se

atane to co je na jihu takřka každo
denní události a tím rozdílem
však že na severu se násilnosti
takové odsuzují a úřady viemožno

pátrají po pachatelích a tito obyčejně
trestu neujdou kdežto na jihu lidé i

Svoboda lynčovaní schvalují a niko
mo nenapadne koho pro lynčování
atihati To lest rozdíl mezi ae--

vernl a Jižní civilizací

EotZ jx nouzi nejvítíí pak jk
Rothschild nejbliŽHÍ- -

POLÍTÍ ŽtBXAtlgTÉ V AMEHICI

hodlají odbývatí v táfí jezd za úóe

lem taloíeoí spolku Čeítf žurnali-t- é

sejdou se až o noudním dnu

DttNfcnt vCdce Abthcr socpil
ie strajk jřízencfi elektrických drab

byl DeroiváÍDým kdjž je tolik lidi

bet saměstnanf Jak se podobá mři

pravda
Z POSELSTVÍ rE8lDEST0VA 3lX NA

jevo že sdílí fnýšlení celé tcmb a

oema dlivřru ve svou vlastní Htranu

Jinak by se nedovolával pomoci

ZisOBA zlata v pokladně vlídní
klesla skoro již na míru ca které ca

lézala se před resumpcf před novým

rokem 1879 a klesá každým dnem

JeStě ?íce

Ústava btXtu New Yorkv za po-

vídá dráhám vydávati úředníkům

vobodoé lístky pany — a troto dá-

vá dráha N Y C clenftm siičinu mí

lovté lístky

Fisajíční politika iteant dimo-kratic- ké

dá přirovnali se k počínání
si onoho muže kterýž každodenně

hlavo svou holili si dával aby holo

hlavosti prý zabránil

Dftlvi nií Mexiko pohltí Oca

temalu mělo pročisti pínroo svatě

starého zákona a vžiti v náležitou

úvaha ona část pojednávající o vel-

rybě pohltivší JonáSe

SNADJEfrB NEBTL MKDT TBEřl- -

dent který musel prosit kongre v

němž jeho strana má větáinu dvou

třetinovou aby vtai v úvahu co mu

navrhuje jako učinil Cleveland v

posledním svém poselství

PiÍTELLlDC' PftKD KVtMATtDXT

tvrdil že U P dráha dluií Spoj

Slátám 250 milionů a v minulém

čísle zmenšil to na 2} milionu Za

takové kotrmelce nemusel by se sty
dět ani Í4Sek krále Václava

Čím dXl tím hCe' Za ieiex
byly přjjiuy vládní menší o Í6í 1 04f

než vydání a za 7 měsíci! tohoto ro-

ku úředního obnáAel chodek t34-2820-

Iřed ďmokratickým bo

spoditřením zachovej nás Pane!

JEOEM ZÍrADNÍ ČA0PI8 ťVXDÍ li
v Montaně obutí-- ! stříž vlny roka

1893 13375000 liber a ovce prodá-

valy m po pěti a seti dolarech kus

teď vísk že možno je koupili po do-

laru kos Tuto demokratickou re

formo lze pociťovali i jinde min o

Montany


